

Protokół Nr LIII/2010
z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 21 stycznia 2010 roku w Sali
Urzędu Miejskiego Łowiczu, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych - 21
Radnych obecnych na sesji - 21

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokółów z LI, LII Sesji Rady Miejskiej.
4. **Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok.**
 - a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - b/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
 - c/ dyskusja i wnioski Radnych do projektu budżetu miasta,
 - d/ **podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok.**
5. **Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2010 rok.**
6. **Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982- Karta Nauczyciela,
 - 2/ w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne i fizyczne oraz dla innych niż Miasto Łowicz osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania,
 - 3/ w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Łowicz,
 - 4/w sprawie przeznaczenia do sprzedaży wolnego lokalu mieszkalnego nr 37 położonego w budynku wielorodzinnym na os. Dąbrowskiego nr14,
 - 5/ w sprawie sprzedaży i zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargowej nieruchomości, przeznaczonych na realizację urządzeń infrastruktury technicznej, w postaci utrzymania istniejących stacji transformatorowych na rzecz Zakładu Energetycznego Łódź Teren S.A.
 - 6/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gruntu, oznaczonej numerem 6291 o pow.0.0185 ha, położonej w Łowiczu w obrębie Górki,
 - 7/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny Bratkowice,
 - 8/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza,
 - 9/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Nieborów w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza,
 - 10/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łyszkowice w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łyszkowice i Gminy Miasta Łowicza,
 - 11/ w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu.

12/ w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Łowicza”.

7. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

8. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej Sesji.

9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.

10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

11. Zakończenie obrad LIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa. Powitał Radnych, Pana Piotra Błaszczyka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Wiceburmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządów Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską, Radcę Prawnego Pana Marcina Fastyna, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników Wydziału, pracowników Urzędu Miejskiego i przedstawicieli mediów oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że obecnych jest 21 radnych i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni i wszyscy zaproszeni na Sesję otrzymali proponowany porządek obrad.

Radni nie zgłosili propozycji zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad została przyjęty bez zmian.

Ad.3.

Protokoły z LI ,LII zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. Sekretarzami byli: LI Sesji Radna Marzena Rokicka oraz LII Sesji Radny Bogusław Smela. Radni oraz Sekretarze Sesji nie zgłosili uwag do protokołów z ostatnich Sesji Rady.

Przewodniczący stwierdza, że Protokoły z LI, LII Sesji zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza LIII Sesji zaproponował Radną Grażynę Sobieszek, która wyraziła zgodę.

Ad. 4.

Projekt budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok wraz z autoprawką przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza.

/ stanowi załącznik /

a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej - przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

b/ opinię poszczególnych Komisji Rady Miejskiej przedstawili Przewodniczący Komisji Radna Grażyna Sobieszek - Wiceprzewodnicząca Komisji Społecznej Radny Jacek Haczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta

Radny Krzysztof Zieliński - Przewodniczący Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej
Radny Grzegorz Wojciechowski Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
/ stanowią załączniki/

- c/ **Radny R.Wójcik** - stwierdził, że uchwała budżetowa jest podstawą gospodarki finansowej jednostki samorządowej, która składa się z budżetu i załączników. Budżet to dochody i wydatki oraz przychody i rozchody. Od 1 stycznia 2010 roku weszła w życie nowa ustawa o finansach publicznych, która określa zasady funkcjonowania jednostek i sektora finansów publicznych w zakresie gospodarki finansowej. Aby reorganizować system finansów publicznych wprowadza się instrument zarządzania wydatkami i wprowadza się budżety zadaniowe. Od 1 stycznia 2010 roku w budżecie miasta zmienia się sposób liczenia limitu i obsługi zadłużenia. Analizując projekt budżet miasta na 2010 rok należy stwierdzić, że miasto wchodzi w okres zamrożenia a nawet spadku dochodów. Przy opracowaniu projektu budżetu były brane wskaźniki dotyczące podatku PIT w wysokości 36,94, nie wiele więcej niż w roku ubiegłym. Dochody w roku ubiegłym nie były wykonane i w roku bieżącym nie ma pewności, że będą wykonane. W budżecie zmniejszony jest podatek CIT a te dwie pozycje mają największy wpływ na dochody miasta. Stwierdził, że dobrze, iż Burmistrz Miasta wprowadził autopoprawkę, co spowoduje zmianę zadłużenia i zwiększenie dochodów i wydatków. Zwrócił uwagę, że niepokojący jest deficyt budżetowy na kwotę 12,5 miliona złotych, który ma być pokryty przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek. Budzą niepokój dochody w wysokości 17.6 miliona złotych, w tym kredytu komercyjnego w wysokości 16.4 miliona złotych. Gdyby plany zostały zrealizowane, to zadłużenie na koniec roku wyniesie 41 %. Radny zwrócił uwagę, że w tej kadencji bardzo zadłużono miasto, co będzie miało wpływ na przyszłe budżety. Od następnego roku wg nowej ustawy należy opracowywać wieloletnie plany finansowe, co do których potrzebne będą dane historyczne. Duże niezadowolenie budzi zaciągany kredyt na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek płacąc odsetki. Zwiększa się obsługę długu o czym świadczą zapisy wynikające z tabeli nr 10 i wzrastają do 17 %. Stwierdził, że w roku ubiegłym zwracał uwagę na zaplanowanie w poprzednim budżecie miasta zbyt duże dochody ze sprzedaży mienia komunalnego. Podobnie w obecnym budżecie miasta zaplanowano optymistycznie dochody w tym zakresie, co może być trudne do zrealizowania, ponieważ spada popyt a przy zbyt niskich cenach nie należy wyzbywać się majątku miasta. Radny zwrócił uwagę na spadek w budżecie miasta dochodów z dotacji na zadania własne zlecone. Można było autopoprawką dokonać zmniejszenia zadłużenia, tak jak wcześniej Burmistrz Miasta deklarował na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów w grudniu roku ubiegłego. Radny stwierdził, że w sytuacji gdy spadają dochody należy wprowadzać pewne oszczędności w budżecie miasta. Na 33 zadania inwestycyjne zaplanowano kwotę ponad 33 miliony złotych. Niektóre zadania ze środków zewnętrznych muszą być kontynuowane, co pochłonie ponad 20 mln złotych. Nad pozostałymi wydatkami należało się zastanowić czy są konieczne do realizacji. Zgłaszane były wnioski przez dwóch Radnych na posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów, ale nie zostały przyjęte.

W pierwszej kolejności powinny być realizowane inwestycje, które przyniosą w przyszłości dochody. Radny stwierdził, że Burmistrz Miasta oznajmił, że „dotychczas przez 3 lata zrobiliśmy za dużo inwestycji”, co można świadczyć o przeinwestowaniu budżetu.

Zadania inwestycyjne zaplanowane na 2010 rok są nie są właściwie oszacowane finansowo. Zwrócił się z prośbą o poinformowanie jaki jest zakres rzeczowo- finansowy poszczególnych zadań inwestycyjnych, na które zadania nie ma dokumentacji technicznej i czy są załatwione sprawy związane z własnością gruntów pod inwestycje.

Stwierdził, że można przypuszczać, że w budżecie na 2010 rok na zadania inwestycyjne może brakować kilka milionów złotych, ale wtedy znacznie mógłby wzrosnąć deficyt i zadłużenie.

W roku bieżącym Burmistrz Miasta nie może liczyć na wysoką nadwyżkę budżetową i wolne środki finansowe z których można by dofinansować inwestycje w ciągu roku.

W ubiegłym roku dofinansowano z tych środków finansowych ponad 9 milionów złotych.

W budżecie miasta na 2010 rok można zauważyć znaczny spadek środków finansowych na pomoc społeczną około 1 mln złotych. Od stycznia 2010 roku znacznie wzrasta bezrobocie i osób potrzebujących będzie coraz więcej.

Radny poinformował, że od 1 stycznia 2010 roku będą nowe zadania w zakresie współpracy z rodzinami zastępczymi i będzie zachodziła potrzeba zatrudnienia asystentów społecznych oraz zapewnienia dodatkowych środków finansowych.

Radny R. Wójcik - poinformował, że na posiedzeniach Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta oraz Komisji Budżetu i Finansów zgłaszał wniosek, aby w dziale kultura fizyczna i sport zmniejszyć wydatki z 510.000 złotych na 350.000 złotych, co stanowiłoby wzrost do 2009 roku o 20%. Stwierdził, że zaplanowany wzrost w budżecie na ten cel jest ekonomicznie nieuzasadniony.

Należy szukać oszczędności w działach, gdzie są najmniejsze skutki uboczne dla społeczeństwa. Na promocję miasta przeznaczono ponad 173.000 złotych na zorganizowanie imprez miejskich.

Poinformował, że nie udało się w tej kadencji pozyskać żadnego inwestora, któryby spowodował zmniejszenie bezrobocia w mieście.

Radny przypomniał, że miasto jest poważnym udziałowcem w Związku Międzygminnym „Bzura”, co wiąże się z pewnymi zobowiązaniami a w budżecie brak zapisu kosztów.

Radny podziękował Burmistrzowi Miasta i Naczelnikom Wydziałów za działania zmierzające do pozyskiwania dużych kwot z Unii Europejskiej na realizację inwestycji.

Stwierdził, że potrafi zrozumieć jak wiele pracy jest przy sporządzaniu i rozliczaniu wniosków unijnych. Radny życzył Burmistrzowi Miasta dalszego pozyskiwania środków unijnych. Zwrócił uwagę na opracowaną prognozę długu z której wynika, że spłatą zadłużenia obciążamy przyszłe budżety miasta.

Poinformował, że zgłaszał wnioski na posiedzeniach Komisji, które nie zostały przyjęte, co świadczy o braku dobrej woli.

Radny T. Żaczek -stwierdził, że opracowany budżet miasta na 2010 rok jest bardzo trudny do zrealizowania i wymaga dużego zaangażowania wszystkich pracowników Urzędu Miejskiego. Poinformował, że nie należy zapominać jak trudna jest sytuacja w ZEC i jakie duże kwoty powinny być przeznaczone na zadania inwestycyjne. Na promocje miasta, na organizowanie imprez celowe jest wydatkowanie dużych kwot środków finansowych, aby zachęcać przedsiębiorców do przyjazdu i inwestowania w naszym mieście.

Rezultaty będą widoczne po kilku latach prawidłowego działania.

Radny P. Pochwała - poinformował, że Radni są zmartwieni kryzysem gospodarczym w Kraju i obawiają się realizacji budżetu miasta. Obecnie jest wiele niewiadomych, nie wiadomo jakie będą dochody do budżetu miasta.

W budżecie miasta nakreślono ambitne zamierzenia i jeśli się nie uda zrealizować wszystkich zadań to rozliczą nas mieszkańcy miasta.

Miasto należy promować a w 2010 roku zaplanowane są uroczystości związane Rokiem Chopinowskim. Miasto posiada cenne pamiątki, które należy przedstawiać oraz zachęcać do przyjazdu mieszkańców z ościennych gmin.

Miasto rozwija się szybciej niż w poprzednich kadencjach, ale odbywa się to kosztem zadłużenia miasta. Należy podziwiać a nie krytykować Burmistrza Miasta, że podejmuje odważne decyzje. Stwierdził, że jako Radny popiera działania Burmistrza Miasta i opracowany projekt budżet miasta.

Radna E. Zbudniewek- stwierdziła, że przygotowany budżet miasta jest trudny do zrealizowania. Przy opracowaniu budżetu miasta na ostatnie dwa lata było wiadomo, że jest kryzys i że miasto zadłużamy. Stwierdziła, że przykro jest, że od pewnego czasu wszystkie wnioski zgłaszane przez pewną grupę radnych nie są uwzględniane. Radni nazwani opozycją mają tylko inny punkt spojrzenia na wiele spraw a nie są przeciwni działaniom Burmistrza.

Radny R. Szmajdziński - stwierdził, że przyjmujemy na dzisiejszej sesji ostatni budżet miasta w tej kadencji, z którym obecni radni się utożsamiają.

Zwrócił uwagę Radnemu P. Pochwale, że nie zna konstrukcji budżetu miasta i nie odróżnia dochodów od przychodów miasta.

Radny stwierdził, że popierał wszystkie działania Burmistrza Miasta służące absorpcji środków zewnętrznych. Poinformował, że popierał działania Burmistrza Miasta w zakresie przyznania nagród dla pracowników i Naczelnika Wydziału, którzy opracowują i rozliczają wnioski unijne. Obsługa zadłużenia miasta jest kosztowna dla miasta i wynosi około 1,5 mln złotych. Przez około 4 lata wydatkowano na ten cel około 5 milionów złotych, a za tą kwotę można wybudować około 5 ulic wspólnie z chodnikami o długości ul. Chełmońskiego.

Nie wszystkie ulice muszą być wykonywane za kredyty i pożyczki, ponieważ są wysoko oprocentowane. Powinny być wykonywane inwestycje, które w przyszłości będą dochodowe. W ubiegłym roku Radni głosowali za wykonaniem kanalizacji w ulicy Niciarnianej i ulicy Sochaczewskiej, co kosztowało miasto ponad 800.000 złotych a podłączeń dokonało tylko kilku mieszkańców. Niektóre inwestycje można przesunąć na lata następne zmniejszając zadłużenie. Radni wnioskowali na komisjach o zmniejszenie ilości inwestycji, ale ich nie przyjęto. W budżecie miasta na 2010 rok brak jest wydatków na Związek Międzygminny „Bzura”, brakuje środków finansowych na usunięcie płotu oddzielającego widownię na boisku stadionu OS i R, który zasłania widoczność.

Stwierdził, że jako radny nie zagłasuje za przyjęciem budżetu miasta, ponieważ na koniec roku miasto pozostanie bardzo zadłużone. W latach następnych należy zapamiętać o inwestycjach i spłacać zadłużenie miasta.

Radna E.Zbudniewek - stwierdziła, że Radni zgłaszali wnioski na posiedzeniach komisji, które nie były brane pod uwagę i zostały zlekceważone.

Radny P.Pochwała- zwrócił uwagę na wypowiedź Radnego R. Szmajdzińskiego, który nawiązał, że radni przyjmują ostatni budżet miasta w tej kadencji.

Poinformował, że jako Radny ma nadzieję, że Radny R. Szmajdziński w następnej kadencji podobnie, jak w tej kadencji zostanie radnym opozycyjnym..

Radny poinformował, że dobrze, iż zadłużamy miasto, aby realizować zadania przy udziale środków unijnych. Dobrze, że miasto się zadłuża a przykro jest mieszkańcy się nie podłączają do kanalizacji.

Miasto powinno budować ulicę wraz z infrastrukturą a następnie sprzedawać działki, ale żadna władza ze względów finansowych nie podejmie się takiego działania.

Burmistrz Miasta - poinformował, że Radny R. Wójcik w swojej wypowiedzi stwierdził, że ma pewność, że nie wykonamy dochodów a wykonamy na pewno wydatki zaplanowane w budżecie.

Obecnie nie ma nikt pewności, że zostanie zrealizowany budżet miasta zarówno po stronie dochodów i wydatków. Radnego R. Wójcika niepokoi duży deficyt w budżecie miasta.

Dobrze, że wszystkich Radnych cieszy duży wskaźnik pozyskanych środków unijnych. Kwota 43.587.951 złotych to ogólna wartość projektów, natomiast udział własny 11.895.504 złotych. Obecnie oczekujemy na podpisanie umowy na kwotę 4.597.000 złotych.

Zwrócił uwagę, że największa ilość środków unijnych jest do pozyskania do 2013 roku.

Burmistrz Miasta poinformował, że uczestniczył na początku kadencji w spotkaniu w Ministerstwie Finansów, gdzie Prezes Banku Gospodarki Światowej informował, że Polska ma otrzymać w latach 2007-2013 bardzo dużą kwotę środków unijnych.

Dla miasta Łowicza byłaby to kwota 40 milionów złotych, co wynosiło by 1 300 złotych na 1 mieszkańca miasta.

Rolą Burmistrza Miasta było podejmowanie takich działań, aby pozyskać jak najwięcej środków unijnych w latach 2007-2013. W następnych latach w Urzędach Marszałkowskich będą podpisywane umowy na znikomą ilość środków unijnych.

Nasze miasto wykonało ten plan, z czego należy się tylko cieszyć.

Stwierdził, że budżet miasta jest inwestycyjny, z którego wynika, że na inwestycje miasto przeznaczyło około 35.6 % środków finansowych.

Radny R. Wójcik określił, że jest to wynik „przyzwoity, dobry”.

Burmistrz Miasta stwierdził, że lepiej miasto zadłużyć i realizować inwestycje przy udziale środków unijnych niż nie składać żadnych wniosków.

Nasze miasto uzyskało środki finansowe na ponad 43,5 mln złotych.

Radny R. Szmajdziński wspominał, że obsługa długu będzie kosztować miasto w 2010 roku 1.2 mln złotych a następnym roku 1.5 mln złotych.

Pozyskano ponad 31 milionów złotych środków unijnych i należy rozłożyć koszty na wiele lat. Władze miasta mają dwa wyjścia, można pozyskiwać środki unijne i realizować inwestycje lub nie zadłużać miasta i nie realizować inwestycji.

W roku ubiegłym okazało się, że dobrze iż nasze inwestycje były nie doszacowane.

Podobnie zaplanowaliśmy w 2010 roku i będziemy to realizować a które inwestycje są nie oszacowane, ale obecnie nie należy publicznie o tym informować.

Na pomoc społeczną z Urzędu Wojewódzkiego przeznaczane są coraz mniejsze dotacje.

W promocji bardzo ograniczono wydatki, ale miasto należy promować przez wiele lat aby były efekty.

Burmistrz Miasta poinformował, że żaden wniosek nie został wprowadzony do projektu budżetu, ponieważ autopoprawką wprowadzono tylko zadania konieczne do zrealizowania w roku 2010 na które uzyskano dofinansowanie z zewnątrz.

Prowadzono rozmowy z wieloma przedsiębiorcami, ale kryzys gospodarczy spowodował, że wielu z nich obawia się rozpoczynania nowych inwestycji. Radni w ciągu roku zgłaszają różne wnioski i będą mogły być zrealizowane jeśli będą środki finansowe.

Do rezerwy budżetowej przeniesiono nie wiele środków finansowych.

Burmistrz Miasta stwierdził, że najważniejszym zadaniem samorządu w latach 2006-2010 jest pozyskiwanie środków finansowych unijnych.

W wielu miastach i gminach zmieniają się Burmistrzowie i Wójtowie, którzy będą się uczyli sporządzania wniosków o pozyskanie środków unijnych.

Kanalizacja powinna być wykonana we wielu ulicach, a szczególnie w ulicy Sochaczewskiej, ponieważ jest to jedna z najgorszych ulic w mieście. W najbliższej przyszłości należy wybudować tę ulicę.

Burmistrz Miasta poinformował, że w budżecie miasta nie ujęto środków finansowych na Związek Międzygminny „Bzura”, ponieważ nie uchwalono budżetu tego związku.

Stwierdził, że usterki na boisku OS iR będą usuwane w miarę możliwości.

Burmistrz Miasta przedstawił planowane inwestycje do wykonania w 2010 roku:

- przebudowa stacji uzdatniania wody - jest w trakcie realizacji,
- unowocześnienie taboru transportowego - w trakcie realizacji,

- przebudowa chodnika w ul. Radzieckiej- przygotowywana dokumentacja,
- budowa kanalizacji deszczowej w ul. Sochaczewskiej -dokumentacja w trakcie, przygotowania a w przyszłości należy wykonać nawierzchnię,
- parking przy ul. Baczyńskiego - dokumentacja jest przygotowywana, teren miasta,
- przebudowa nawierzchni ul.3 Maja i ul. Tkaczew, ul, Bielawskiej i Sybiraków- dokumentacja jest przygotowana, planowane jest dofinansowanie oświetlenia w wysokości 300.000 złotych ,
- drogi gminne - w większości są opracowane dokumentacje a niektóre w trakcie opracowania,
- przebudowa ul. Warchałowskiego - przygotowywana dokumentacja, grunty miejskie,
- przebudowa ul. Podgórznej i Sadowej-przygotowywana jest dokumentacja,
- przebudowa mostu - nie znaleziono wykonawcy, ale z ekspertyzy wynika, że przebudowa mostu może odbyć się w terminie późniejszym,
- renowacja zespołu dawnej Kolegiaty Prymasowskiej - w trakcie przygotowania,
- budowa ul. Piekarskiej - dokumentacja w trakcie przygotowania, ale brakuje części gruntu od Gminnej Spółdzielni, akt własności nie został podpisany,
- przebudowa drogi w ul. Wspólnej wraz z kanalizacją deszczową - dokumentacja opracowana,
- przebudowa drogi w ul. Żwirowej - dokumentacja opracowana,
- budowa dróg wewnętrznych i zatok parkingowych przy ul. Armii. Krajowej- dokumentacja przygotowana, teren miasta,
- budowa komórek gospodarczych -dokumentacja w trakcie przygotowania,
- wykup gruntów - przygotowany,
- budowa bloku komunalnego -w trakcie realizacji,
- budowa przyłącza gazowego - przygotowana inwestycja,
- sieć informatyczna - przygotowana do realizacji,
- e- urząd - przygotowane do realizacji,
- zakupy inwestycyjne - w trakcie przygotowania,
- monitoring wizyjny miasta - koniec przygotowań do przetargu,
- termomodernizacja przedszkoli miejskich - przygotowana dokumentacja,
- boisko przy Szkole Podstawowej Nr 1 - w trakcie budowy,
- płace zabaw przy ul. Starzyńskiego i Łyszkowickiej w trakcie przygotowania dokumentacja,
- seperatory - w trakcie przygotowania zadania,
- kanalizacja w ul. Łęczyckiej - przygotowywana dokumentacja,
- kanalizacja sanitarna na osiedlu Kostka - w trakcie realizacji inwestycji,
- kanalizacja w ulicy Radzieckiej -w przygotowaniu dokumentacja,
- oświetlenie ulic - poinformował, że wiele dokumentacji przygotowanych.

Pan A.Podsedek - Skarbnik Miasta-poinformował, że wydatki na Związek Między- gminny „Bzura” są ujęte w Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 94.135.00 złotych., w najbliższym czasie będą przeniesione do budżetu miasta.

Skarbnik Miasta poinformował, że w prognozie długu ujęte są środki finansowe unijne, które mają tendencję spadającą: w 2010 roku jest to kwota 20 mln złotych, w 2011 roku jest to kwota 9 mln złotych, w 2012 roku - 3 mln złotych.

Radny R.Szmajdziński - stwierdził, że jako Radny nie był nigdy przeciwny pozyskiwaniu środków unijnych na realizację inwestycji w mieście.

Natomiast niektóre inwestycje przyczyniają się do zadłużenia miasta i można je było zaplanować na lata następne do realizacji.

Stwierdził, że celowe zaniżanie kosztów inwestycji wiąże się z nieprzestrzeganiem ustawy o finansach publicznych i ustawy budżetowej.

d/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2010 rok - wraz z autoprawką przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

18 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów U c h w a ł ę Nr LIII/415/2010

Pan Krzysztof Jan Kaliński - podziękował Radnym za przyjęcie budżetu miasta na 2010 rok.

Ad. 5.

Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2010 rok - przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki.

/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Piotr Pochwała

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości.

Ad.6.

1/Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982- Karta Nauczyciela- przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Zastępca Naczelnika

Wydziału Spraw Społecznych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Radny Piotr Pochwała

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/416/2010

2/Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Miasta Łowicza przez inne niż Gmina Miasto Łowicz osoby prawne i fizyczne oraz dla innych niż Miasto Łowicz osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania -

- przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Zastępca Naczelnika

Wydziału Spraw Społecznych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Radny Piotr Pochwała

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/417/2010

3/Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkoli

prowadzonych przez Miasto Łowicz wraz z autopoprawką - przedstawiła Pani Małgorzata Nowak Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Społecznej - przedstawił Radny Piotr Pochwała

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/418/ 2010

4/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży wolnego lokalu

mieszkalnego nr 37 położonego w budynku wielorodzinnym na os. Dąbrowskiego nr14 - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Grzegorz Wojciechowski

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/419/ 2010

5/Projekt uchwały w sprawie sprzedaży i zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargowej nieruchomości, przeznaczonych na realizację urządzeń infrastruktury technicznej, w postaci utrzymania istniejących stacji transformatorowych na rzecz Zakładu Energetycznego Łódź Teren S.A - przedstawiła Pani Anna Gajewska

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Grzegorz Wojciechowski

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/420/ 2010

6/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej działki gruntu, oznaczonej numerem 6291 o pow.0.0185 ha, położonej w Łowiczu w obrębie Górki - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki

Gruntami

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski
/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził ,że po przegłosowaniu jawnym Rada
Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/421/ 2010

**7/Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza, obszar urbanistyczny**

Bratkowice - przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki
Gruntami

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada
Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/422/ 2010

**8/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz
w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy**

Łowicz i Gminy Miasta Łowicza - przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik
Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada
Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/423/ 2010

**9/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą
Nieborów w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego**

na terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza - przedstawił Pan Paweł
Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski
/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/424/ 2010

10/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łyszkowice w zakresie wykonywania zadań lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gmin Łyszkowice i Gminy Miasta Łowicza - przedstawił Pan
Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski
/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .
20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/425/ 2010

11/Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego- Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu - przedstawił Pan
Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Grzegorz Wojciechowski
/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .
21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/426/ 2010

12/Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla miasta Łowicza”- przedstawił Pan
Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Pan P. Gawroński - poinformował, że Program został opracowany przez Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Ekologii Miasta w Łodzi przez Panią Marię Zawadzką-Kos.
/ stanowi załącznik/

Radny T.Żaczek - zwrócił się z zapytaniem na jakie dofinansowanie można liczyć w przypadku zmiany materiału pokrywającego dach z azbestu na blachę.
Z programu wynika, że powinien być opracowany regulamin i przyjęte priorytety.
Radny zwrócił się z zapytaniem , czy azbest złożony na przymie jest szkodliwy.

Pani M. Zawadzka- Kos - poinformowała, że można zdjąć azbest z dachu i opakować w grubą folię a następnie przekazywać do utylizacji.

Najbardziej szkodliwy jest pył azbestowy, który jest szkodliwy dla zdrowia .

Poinformowała, że w najbliższym czasie planowana jest zmiana przepisów w tym zakresie.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Jacek Haczykowski

Opinię Komisji Budżetu i Finansów - przedstawił Przewodniczący Komisji

Radny Grzegorz Wojciechowski

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie .

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr LIII/427/ 2010

Ad.7.

Informacja o działaniach w okresie między Sesjami -przedstawił Burmistrz Miasta

Pan Krzysztof Jan Kaliński/ stanowi załącznik/

Ad.8.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że w związku z tym, że poprzedniej sesji Radna Ewa Zbudniewek wystąpiła z prośbą o przekazanie informacji o ilości sesji Nadzwyczajnych w 2009 roku, dlatego przedstawił taką informację.

/ stanowi załącznik/

Burmistrz Miasta przypomniał, że w dniu 20 stycznia 2010 roku o godz. 17-tej odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że w spotkaniu udział wzięło 7 radnych oraz Przewodniczący, Wiceprzewodniczący i Członek zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi.

Burmistrz Miasta przypomniał, jakie oświadczenia podjęła Rada Miejska w sprawie ZEC, które upoważniały Burmistrza Miasta do działania.

Burmistrz Miasta poinformował, że w spotkaniu z radnymi uczestniczyli: Pan A.

Budzyński Prezes oraz 2 Wiceprezesa Pan C. Papla i Pan C. Dzierżek oraz Pan T. Trela reprezentant kapitału większościowego Spółki ZEC.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zaproponował miastu odsprzedaż udziałów w ilości 4 122, co stanowi 51.9% a miasto ma 48.91 % po wprowadzeniu aportem majątku miasta. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zaproponował sprzedaż udziałów za kwotę po 2.000 złotych za 1 udział co wynosi ponad 8. 5 miliona złotych. Była propozycja rozłożenia na 5 rat i możliwość negocjacji przedłużenia terminów.

W ciągu 4 tygodni należy udzielić informacji, czy miasto jest zainteresowane odkupieniem udziałów od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że w ciągu 5 lat należy modernizować kotłownię Z-10 na osiedlu M. Konopnickiej i kotłowni S-1 przy Syntexie oraz sieć przesyłową, która powoduje duże straty ciepła. Należy zawiązać spółkę miejską, która będzie modernizować sieć i kotłownie a miasto będzie ponosić wszystkie koszty związane z ciepłownictwem w mieście.

Burmistrz Miasta poinformował, że w lutym powinna być zorganizowana Sesja Nadzwyczajna po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim na częściowe dofinansowanie zakupu autobusów dla MZK. Należy wprowadzić do budżetu Miasta po stronie dochodów i rozchodów środki finansowe na ten cel.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że odpowiedź na wniosek zgłoszony na poprzedniej Sesji została udzielona Radnemu ustnie przez Panią Sekretarz Miasta.

Ad. 9.

Radny T.Żaczek - podziękował wszystkim obecnym na spotkaniu promocyjnym Roczników Łowickich, która odbyło się w ŁOK w dniu 29 grudnia 2009 roku. Podziękował Burmistrzom Miasta i radnym za dofinansowanie wydawnictwa Roczników Łowickich VI tomu.

Podziękował Panu Maciejowi Malangiewiczowi, Panu Markowi Wojtylak, Panu Henrykowi Zasepie, Łowickiemu Towarzystwu Nauk za pomoc w opracowaniu i wydaniu Roczników. /Radni otrzymali po 1 egz. Roczników Łowickich./

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jest to promocja miasta i należy na ten cel wydatkować środki finansowe.

Radny R.Wójcik - poinformował, że składa oświadczenie, że jako Radny nie marnotrawi publicznych pieniędzy. Stwierdził, że Burmistrz Miasta po raz kolejny zachował się na poprzedniej sesji niestosownie w stosunku do niego i innych kolegów i koleżanek radnych. Stwierdził, że piastując mandat Radnego zna swoje prawa i obowiązki. Obowiązkiem Radnego wychodzącego z części Sesji jest poinformowanie Przewodniczącego Rady i to uczynił.

Ad.10.

Przewodniczący poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu planowana jest na 25 lutego 2010r z tematem: **Informacja o działalności MOPS za 2009 rok ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb socjalnych rodzin ubogich.**

Informację o planowanych posiedzenia Komisji w lutym 2010 roku przedstawiła Radna Jolanta Głowacka Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej.
/ stanowi załącznik/

Ad.11.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na wniosek Radnego R. Szmajdzińskiego po Sesji odbędzie się zamknięte spotkanie wszystkich Radnych przy udziale Rady Prawnego Pani Jolanty Służalskiej- Mrożewskiej.

Na tym zakończono obrady LIII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokółowała:

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji:

Grażyna Sobieszek

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa

